denarios. uir cum uxorem duxerit. totidem in conaentionem persolaat licentie. Et ot hoc ratnm et inconaulsum

permaneat. banni uostri interpositionc confirmaaünus. testementi astipnlatione corrofoorauimus. nostrique sigilli

impressione si^nauimus. St qaisqoani huius nostri sigilli aactoritatem ausu temerario temerarc presumpserit.

presumptionis sue uindicta feriendum se sciat et b. Petri nostraque aactoritete sententiam dampnationis pertimescat.

Acta sunt bec et conBrmata a nobis anno dominiee incarnationia M.C.XXXVL indictione X1UL nostri uero

archiepiacopatus anno Uli. Huius rei teste« fuerunt Arnoldus s. Petri prepositus. Reinardus capellanus. Hcinricus

cotnes de Kessele. Tidcricus de gladebach. et Gerlacos frater eins. Tidericus de Hengebaeh. lobannes de Zulpiaco.

Godefridus de comeaa. Goxewinus do hanenhoae. Kadmundus de stameheim.

325. <p«bfl Sitnocenj II. fefct bie 3<W ber Ätofterjungfrauen ju Sieuroerf einfdjließlidj berQRcifterin,

nod) bem Grmeffen t>ti (Jrjbtfdjof* von GMn, auf 24 ftjt. — 1136, ben 23. ©ejember.'

Itutocentia episcopas seruas seruorum dei. dilectis in christo filiabus magistre et sororibus monasterü nout

ttperig ordinia s. benedicti coloniensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesiamm utilitatl et

tranquillitati consulitur. cum numerus personamm domino famulantium in eisdem enrum facultetibas proaide coap-

tatur. Cum igitur sicut petitio uestra nobis exhibita continebat uenerabilis frater noster coloniensis archiepiscopus

magistra computata statuerit in codem. nos preeibus uestris benignem impertientea assemmm. statutom huiusmodi

sicut prouide factum est auetoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio commanimus. Statuentes

ne quis absqae special! apostolice sedis mandato facienle de confirmatione huiaamodi mentionem ad majorem

nnmerum uos eompcllat inuitas. nisi adeo ampliari contingeret ipsius monasterü facultatca quod personarnm numerus

esset in eo merito ampliandos. auetoritate sedis apostolice Semper salua. Nulli ergo omnino hominam liceat hanc

paginam nostre confirmationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presampserit.

indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eins se nouerit ineursuram.

Datum Lugdunensi. X. Kai. Ianuarii. pontificatos nostri Anno. VII.

326. fl&nio. Gonrab III. beftdtigt bem Slbre von SBurtfdjetb Unmtttelbarfett unb ba& S-hrenredjr, ben

Ä&nta, ju Radien ju empfangen unb ju geleiten unb fein Üifijgenoj? ju fenn ; er er&obj fobann

ben abteilidjen Untbeil an bem 3»Ut ju Stachen auf brei <pfunb, laßt jid) bagegen »on ber SIbtei

ben £of 2Btcl
4

abtreten. — 1138, ben 8. 2lprt(.

In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Chnradus diuina fauente dementia romanorum rex secundus. Quia

1 SU« Um QtxMat Ut Älefl««, A. I. - ' SJctfll. 9lr. 166.

Digitized by Google

217

et consilio et patrimonio aao et ceteris munificentiis ecclesias dei Stabilire et orapliare studuerunt. Salutis etenim

nostre augmentum et regni nostri firmamentam esse non ambigimus. si eterno regi et ei famulantibus honorem

impendimus. Nouerint igitur uniuersi fideles christi et nostri. quod Porcetetui eeclesie Privilegium quod ab

omnibus regibus et imperatoribus a tempore pii OttonU fundatoris eiusdem ecelesie ttsque nanc obtinuit. concedimus.

uidelicet ut abbas ipsius cenobü nolli penitos nisi regie persone subditus existat. et non aliud de ipsa abbatia

debitum exsoluat nisi solnmmodo orationum uictimas. quoniam ecclesia Porcetensis speeialiter constat ex elemosinis

regam et imperatorum. Quod si rcx siuc Imperator ad regium locum qui est Aquis grani uenerit. Porcetensis

abbas ex iure et auetoritate antecessorum suorum regiam personam pro ceteris omnibuB suscipere et inde proficis-

centem redueere debet. nisi forte metropolitane urbis archiepiscopus presens fuerit siue Agrippine ciuitatis presuL

uel treoircnsis antistes. aut leodiensis episcopus. et quamdiu rex siue imperator Aquis grani commoratus fueriu

ipsi abbati de regali mensa sibi suisque necessaria uictualia aministrentur. et non solummodo Aquis grani uerum

et ubicumque eontigerit eum uenire. ad regia siue imperatoris curiam. siue trans alpea. siue citra alpes. Preterea

ad sustentationcm fratrum Porcetensis cenobü. pro remedio anime nostre anteeessorumqiie nostrorum tempore

abbatis FolcJiardi ex nostro iure addidimos tres libras de thelonio aquensis loci, de quo ante nos duas tantum

libras habuenmt. licet pius auus noster Heinricus tercius romanorum imperator augustus interuentu nobilissime

impcratricis augustc genitrieis sue Agnetis. speeialiter pro anima Sigefridi comitis. sociorumque eius pro fidelitate

regni in Saxonie (partibus) interfectoram. ex integro theloaium Aquensis loci ipsi eeclesie tradiderit Ad corrobo-

randam itaqne hanc traditionem. abbas eiusdem loci cum fratribus suis nobis in concambium tradidit quandam

curtem qn$ uocatnr Wiel sitam in pago ribuarieniti. in comitatu uero Adelberti comitis. qti$ uidelicet uilla non

modiettm utilitatis ipsi eeclesie conferebat. Et ut hec dignitas eeclesie Porcetensis. et huius concambii tradicio

firma et stabilis permaneat. hoc inde scriptum nostra regali auetoritate manu propria corroborantes sigilli nostri

impressione decreuimus insigniri. Afluerunt huic nostre traditioni doninna Thcodeuinus episcopus sanete Rufine.

cardinalis. et apostolice sedis legatus. Arnoldus coloniensis archiepiscopus. Adelbero treuirensis archiepiscopus.

Adelbero leodiensis episcopus. Andreas traiectensis episcopus. Wörnerns monasteriensis episcopus. Embricho

wirzeburgensis episcopus. Arnoldus capellarius et aquensis prepositus. Walerammus dux. Godefridus comes

namueensis. Arnoldus de los. Gozwinus de falchenbürch.

Ego Arnoldus cancellarius nice archicancellarü recognoui. Signum domni Cünradi romanorum regia secundi.

Data VI. idus aprilis anno dominice incarnationis M.C.XXXV1H. Indictione 1. Regnante Cönrado romanorum rege

secundo. Anno uero regni eius. I. Actum Colonie feliciter amen.

327. Jl6mg ßonrab III. fteßt bem Sttaritnjrtfte $u Sladjen bad ®ut Sßatyom juritd unb befidtigt

bcmfelben Die Slbspcatie über biefen unb bic beibtn Orte Donjen unb SWanberfelb. — 1138,

btn 10. 3Ipri(.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. (hmradus diuina fauente dementia romanorum rex seeundu«.

Quoniam diuina ordinatio Roraani regni soltum per electionem prineipum sua misericordia nos conscendere uoluit.

pan ntuni nostrorum et predecesaorum catholicorum prineipum munificentiam et mores immiiari pro uiribus nostris

deo auetore decreuimus. et quiequid salubriter ad cultum dei ampliandum pro remedio anime sue statuerunt. et in

priuilegiis suis firmatum reliquerunt. inuiolabiliter scruare ac renonare statuimus. Notum igitur faeimus cunetis

christi nostrisque fidelibus tarn ftituris quam presentibus qualiter predium iliud quod est in Harne, quod pie

icmorie atius noster Heinricus tercius romanorum imperator augustus. ob interuentnm filii sui Heinrici sanete- dei

genitrieis Marie eeclesie Aqvi» grani sub priuilegio donanerat. deindc idem filius eius Heinricus quartus imperator

sua auetoritate et priuilegio Qrmauerat. eidem eeclesie sanete dei genitrieis Marie ob remedium anime nostre

parentumqae nostrorum restituimus. et regia auetoritate nostra iuxta tenorem suorum priuilegiorum roborauimus.

L u. «8
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tarn omnibas appenJiciis. hoe est maneipiis. Breis, edifieiis. terris cultis. et incullis. uüa. et inuiis. pratis. paseuis.

campis. siluis. uenationibus. aquis. aquarumque deeursibus. molis. molendinia. piscationibus. exitibus. et rediübus.

quesilis. et acquirendis. et com omni utilitate que inde qaolibet modo prouenire poterit Firmamus quoque predictf

Aquenai ecclesie. tres aduoratiaa uidelicet super predictum predium Hmrne. et super doo loca Lancia* et Mandrevelt

que pertinent ad prefatam sanfte Mari? Aquensem ecclesiam ea ralione ut quilibet eiusdem ecclesie prepositus

eaadem tres aduocatias liberc et absolute teneat. et pro utilitate prefate ecclesie/ et fratram ibidem deo famulantium

consilio. cui ueliu neget. tribuat. Similitcr prefatum predium Harne ad utilitatem suam et fratrum quicumque ibi

prepositus fucrit. consilio fratrum disponat. hoc diligenter vbseruato singuiis annia ut in exequiis aui nostri

lirinrici pii imperatoris augusti. ad refectionem fratrum libra una de supradicta curti Harne persoluatur. Ut

aatem hoc inniolabiliter per omnem successionem temporum obseruetur. hanc cartam inde conscriptam et nostra

manu corroboratam. impressione sigilli nostri signari iussimus. nec non et teste« annotari sab quorum presentia

hfc acta et firmata sunt feeimus. Quorum nomina hec sunt. Tidwinus sanete. Rann? episcopus cardtnalis. et

apostolief sedis Iegatos. Arnoldus colonlensis archiepiscopus. Albero treaireosis archiepiscopas. Embricho Wiree-

burgensis episcopos. Albero Leodiensis episcopus. Andreas Traiectensis episcopus. Warnerus monasteriensU

episcopus. Vdo Osenburgeasis episcopus. Rudolfus Halberstatensis episcopus. Willeimus comes Palatinos. Waleramus

dux. et filius eins Heinrieus. Godtfridus namuecnsis comes. Arnoldus comes de Cleue. Arooldns comes de Los.

Signum domni Cnnradi romanorom regia secondi. Arnoidas cancellarias recognoait uice 1 archicanec-Uarii.

Dato. Uli. idus aprUis. Indictione. I. anno dominiee incarnaUonis MilL CJÜiX.VHl. Ragnante Canrado romanorum

rege. II. anno. L regni eins. Actum Colonie in Christo feliciter amen.

328. SrjStfdjof 2(rnolb I. von G6(n oejeugt, bafc Sbeobertdj von XlCft unb beflen ©attin auf brn

gall ifrtt Äinberlofen SobeÄ, ben J^jof @6tter6n>icf ber 9(btet Gamp gefdjenft unb baf beren

Srcupanber benfelben nun überantwortet &abtn. — 1138.

In nomine sanfte et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldu* dei gratia sanete coloniensis ecclesie dictus archie-

piscopus manifestum modernis. et posteris in memoriam per presentis atteslationem paginc relinquimus. et ueritati

testimonium perhibendo. imaginis nostre. karacterem presenti adiunximus manuscripto. quia Tkedericus de tlfefa

eatnpenti monasterio et ibidem deo famulantibas monachis curtem que uocatur gotretteich stans coram beat?